I I I J . Jtem es stat pactat e concordat per e entre les dites parts e los dits 
reuerents Senyors de Capítol prometen ais dits mestres pintors, donar per 
mans de treballs de la dita obra trenta hun milia cinch cents sous moneda reals 
de Valencia (Aquí hay un horrado que decía: mi l e cinch cents ducats dor) 
posant los dits mestres pintors en la dita obra les colors e or per a daurar 
necessaris. 
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V . Item es stat pactat e concordat per e entre les dites parts, que sobre 
lo juhi e examen de la dita obra e pintura los dits mestres pintors staran al 
juhi deis dits Reverents Senyors de Capítol , en axi que si ais dits Reuerents 
senyors de Capítol parra que deuen per alguna falta de la obra esser los leuats 
ais dits pintors cent ducats, queu puxen fer los dits senyors de Capítol e 
aturarse aquells del dít preu, e sils semblara esserlos donats per estrenes cent 
ducats mes deis X X X I milia D. sous (Aquí hay un horrado que dice: dits 
mi l e cinch cents ducats) per star la dita obra dignament acabada, prometen 
los dits Reuerents Senyors de Capítol ais dits mestres donar los dits cent du
cats de estrenes de mes, restant tot a voluntat determinado e consciencía deis 
dits Reuerents Senyors de Capítol . 

V J . Jtem es stat pactat e concordat per e entre les dites parts, que de 
qualseuol diners que rebran los dits mestres pintors del dít preu donaran 
fermanges ais dits Reuerents senyors de Capítol, a tota voluntat de aquells, 
per recuperació deis dits diners si de aquells los dits Reuerents Senyors de 
Capítol haujen a cobrar per no hauer fet los dits pintors tanta fahena durant 
lo temps de la pintura, que per qualseuol causa restas per fer e no fos feta. 

V I J . Jtem volen (lo que sigue de letra del Notario) e plau a les dites 
parts, que per obseruanca deis dits Capitols, aquells sien exequtorjs ab 
submissió e renuncíació de proprí for e altres clausules segons forma e stil 
del notari rebedor de aquells. 

Qujbus qujdem capituljs lectis et publícatis jn presentía nostrum par t íum 
predictarum per notarium jnfrascriptum et per nos íllis bene jntellectis, 
Nos dicte partes laudamus etc. omnja et síngula jn prejnsertis capitulis et 
eorum singulís pactata, conuenta etc. per nos et successores nostros, pacto 
specialí etc. promít imus et fide bona conuenjmus vna pars nostrum al-
terj etc. omnja et síngula supra et jnfrascrípta et jn prejnsertis capitulis et 
eorum síngulis síngularjter et distincte contenta, deducta, narrata, pactata etc. 
quantum ad vnamquamque nostrum part íum predictarum pertjnent et spe-
ctant, pertínere et spectare videntur et debent, singula sujs singulís referendo, 
attendere efficacíter et complere, tenere et jnujolabíliter obseruare, prout jn 
dictis capitulis et eorum singulís concordata, pactata, conuenta, stípulata 
sunt atque promissa et ea nullo vnquam tempore jnfringere etc. aliqua ratio-
ne vel causa; sí vero aliqua pars nostrum predictarum prejnserta capitula et 
eorum síngula et jn eisdem contenta pactata etc. non obseruauerjt etc. aut 
contra prejnserta capitula et jn jllis contenta venjre aljquatenus presumpserjt 
vel attemptauerjt aut contra fierj permisserjt palam vel occulte, sic quod 
preinserta capitula et eorum singula et jn eis contenta etc. quantum ad nos 
dictas partes et nostros, ex vnaquaque nostrum part íum predictarum pertinet 
et spectat, pertínere et spectare atque prodesse possít aut posset quomodol í -
bet nunc et jn futurum jnfringerentur et ad debitum concordatum, pactatum, 
s t ípulatum, adque promissum finem non deducerentur aut si nos dicte par
tes contrafacientes incídamus penam ducentorum florenorum de bonís